
 

 
TRAS-INTER CO., LTD 

トラスインテル株式会社 
 
 

9F, CREATE KOBE BUILDING 80 KYOMACHI, CHUO-KU, KOBE 650-0034 
TEL : 078-327-6612  /  FAX : 078-327-6613 

 

 

2025 年 1 月 9 日 

お客様各位 

トラスインテル株式会社 

 

 

インドネシア向け NPWP(納税登録番号)に関するお願い 

 

 

拝啓、貴社の益々のご発展を心よりお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

改めて、インドネシア税関より NPWP(納税登録番号)16 桁の使用通達がございました。今まで、15 桁か

らの切り替え猶予期間が設けられておりましたが 2025 年 1 月インドネシア入港分より 16 桁使用への強化

がなされることとなります。 

 

NPWP は船荷証券(Bill of Lading)のコンサイニー欄への必須記載事項です。輸入通関、貨物のお引

き渡しに遅れが生じる等の影響を回避する為にも、15 桁でご提示頂いているお客様におかれましては輸入

者様に事前確認の上、16 桁に切り替えて頂けます様お願い致します。 

 

お客様にはお手数をお掛け致しますが、何卒ご理解頂けます様宜しくお願い致します。尚、本件に関する

ご質問等は弊社営業担当もしくは輸出カスタマーサービスまでお問い合わせ頂けます様お願い致します。 

 

敬具 

 


